AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA

La Gobernadora del Departamento del Quindío, a través de la Jurídica del Departamento del Quindío Secretaria cumplimiento de lo previsto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, y en especial, el artículos 2.2.1 del Decreto Reglamentario 00734 de 20012, publica el presente aviso de convocatoria pública para la Licitación Pública de la persona natural, jurídica consorcio o unión temporal que en las mejores condiciones ofrezca la contrato cuyo obieto es "CONTRATAR eiecución de un PROGRAMA DE **SEGUROS REQUERIDO PARA** LA PROTECCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA GOBERNACIÓN DEL QUINDÍO Y LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LAS 54 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DEL **ADSCRITAS** QUINDÍO **SECRETARIA** Α LA DE **EDUCACION** DEPARTAMENTAL, ASÍ COMO AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICIÓN LEGAL O CONTRACTUAL".

MODALIDAD DE SELECCION: El presente proceso de selección, así como el contrato que de él se derive están sujetos a la Constitución Política de Colombia, al Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las Leyes 80 de 1993 y 1150 de 2007 y al pliego de condiciones. La modalidad de selección – Licitación Pública fue adoptado teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 2 numeral 2 literal b) de la Ley 1150 de 2007 y el artículo 3.2.2.1 del Decreto 00734 de 2012.

PRESUPUESTO OFICIAL: De conformidad con los estudios realizados por la Secretaría de Desarrollo Social y Político del Departamento del Quindío, el objeto contractual tiene un valor total estimado de Setecientos catorce millones de pesos moneda legal colombiana (\$714.500.000.00) incluido el valor del I.V.A. Para asumir dicho compromiso el Departamento del Quindío cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 463 del 11 del 22 de Enero de 2015.

CONSULTA DEL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES: El proyecto de pliego de condiciones; el presupuesto oficial del contrato, así como los estudios y documentos previos, y demás anexos de la contratación requerida podrán ser consultados por el público en general en el Portal Único de Contratación, cuyo sitio web es www.contratos.gov.co; además dicha información puede ser conocida de manera personal en la Secretaría Jurídica de la Gobernación del Departamento del Quindío, ubicado en la Calle 20 No. 13-22, Piso 6 Palacio Departamental de la Ciudad de Armenia – Quindío, los días hábiles, en el siguiente horario: Desde las siete

y treinta de la mañana (7:30 A.M) hasta las doce del medio día (12:00 M) y desde las dos de la tarde (2:00 P.M) hasta las seis y treinta de la tarde (6:30 P.M).

ORIGINAL FIRMADO SANDRA PAOLA HURTADO PALACIO

Gobernadora Departamento del Quindío

Elaboró: Isabel Cristina Carvajal R. Aprobó: Lina María Mesa Moncada